Протокол NЬ 1

очередного (годового) общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме, расположенном по адресу : г, Москвао г, Щербинка,

ул. Чехова, дом 2, проводимого в форме очно-заочного голосования'
с26октября 2024 г. по 24 ноября 2024r,

г. Москва <<27>> ноября 2024 r.

50_50-6 1/003/20 1 1 -03 8).

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме:

ИнициаторпроВеДенияобЩегособрания.об.''."никоВ:
Собственник помещения в мкД Кабышев Игорь Петрович (кв,136,

собственность Ns 50-50_ 6|lOl2l2O10-055 от 25. t2.20110 г,),

ФормаПроВеДениясобрания:очно-ЗаочноеГолосоВание.
Вид собрания: очередное (годовое),

очное голосование (посредством совместного присутствия собственников

для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам,

поставленным на голосование) проведено 26 октября 2024 гоДд по адресу:

г.Москва, г. Щербинка ул. Чехова дом 2, возле 1 подъезда.

По окончании очного голосования собрание процолжилось в форме

заочного голосования (опросным путем) в срок до ZЦ часов <<24>> ноября 2024 г,

Срок окончания np"bru оформленных письменных решений

собственников: <<24>> ноября 2024 г,

Место приема решений собственников: 1088З1 г. Москва г, IЩербинка уJI,

Чехова дом 2, офис правления ТСЖ <<Победы,

место размещения информации и материалов, представленных для

обсужден ия и n|"""rr" *,а оощ.* собрании: г. Москва, г, Щербинка, ул, Чехова,

дом 2, офис правления тсж <Победa) тел. +79037837777, сайт тсж
http://pobeda.moy.sц/forum

й в составе:Подсчет голосол проводился комиссиеl
Бугаевой марины п.rроur", (кв.120, собствеННОСТЬ Ns 50-50-61/005/2012-158)'

карабута людмилы сергеевны (кв.81, СОбСТВеННОСТЬ Jrfs 50-50-61/00s/2010-350)'

Иванова Павла Сергеевича (кв.140, собСтвенносТъ Jф50-50-61/00120t0-415)'

Предселатель собрания - Кабышев Игорь Петрович (кв.136, собственность Jt[s

50_50-6i/O|2l2ot0-055 от 25.12.2010 г.).

Секретарьсобрания_ПоповаТu,"""uВитальевна(кв.239,собсТВенностьN

15729,7 4 кв.м.

'.Д,ля
голосования принимается 1 голос : 1 кв.м. общей площади, Количесr,во

голосов собственника равно квадратным метрам обrцей площади помещений,

принадлежащих собственнику,
обшее количество голосов собственников пом9щенийвмногоквартирном

доме: |5'129,]4 (100 %) _ р ^г
в собрании приняли участие собственники, обладающие общей

площадью помещ.""й равной 10137,57 кв.м. или 10137,57 голосами, что

составляет 64145 % (Список прилагается, приложение NЬ2),

кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам

повестки дня.
l

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

l. Избрание председателя общего собрания собственников,
2, Избрание секретаря обшего собрания собственников.
З. ИзбранИе счетноЙ комиссиИ для проведения подсчета голосов участников обrцего собрания гttl

вопросам, поставлеIIным на голосование.
4. Утверждение размера платы за <Содерrкание }килого помешIения) в многОквартирнОм доме с 1

кв.м. общей отапливаемой плошIади помеtцения ежемесячно с 0l января2025 года.

5, Утверждение размер платы за <содержание нежилого помешlения) в многоквартирном доме

(медцентр, парикмахерская, дом быта и т.Д.) с 1 кв.м. общей отапливаемой площади помеtI{ения

ежемесячно с 01 января 2025 года.

6. Принятие решения об осушrествлении расчетов ме}кду Ао кМосводоканал) и физическими

лицами, имеющими прямые договоры с АО <МосводоканаJI>, за комМУНаJIЬНЫе УСЛУГИ ХОЛОДНОГО

водоснабжения и водоотведения на основании Единого платежного документа, выставляемого

ГБУ МФЦ города Москвы.
7. принятие решения об осупtествлении расчетов между ПАО (МОЭК> и фИЗИЧеСКИМИ ЛИЦаМИ.

имеющими прямые договоры с ГIАО кМоЭК>, за коммунальные услуги горячего водоснабrкения

и отопления на основании Единого платежного документа, выставляемого гБу мФI{ гороltа

Москвы.

РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ОБЩИМ СОБРАНИЕМ И ИТОГИ
ГОЛОСОВДНИЯ ПО КДЖДОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

по вопросу 1 <<избрание председателя общего собрания собственников>> на

очной части собрания слуш€Lли Попову Татьяну Витальевну.
Предложено избрать председателем общего собрания

Кабышева Игоря Петровича (кв. 1 Зб).
в€Lпи:голосо

<За> <Против>> <<Воздержались>

количество

голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

О/о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

9з28,22 92,о2 ,г 29l l5 2,87 5 l8,2 5,1 l

По вопросу 1, принято решение:
Ибрчr" председателем общего собрания собственников Кабышева Игоря

Петровича (кв.l3б).

по вопросу 2 <избрание секретаря общего собрания собственников>> на

очной части собрания слуш€ши Кабышева Игоря Петровича.
предложено избрать секретарем общего собрания собственников Попову

Татьяну Витальевну (кв. 2З9):
голосов€lJIи:

<За> <<Против>> <<Воздержались>

количество

голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голOсов

%о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

9428,07 9з,00 з 19,3 3,1 5 зqо,z 3,85

по вопросy 2 принято решение:
Избрать секретарем общего собрания

собственников

п

239).

собственников Попову Т.В. (кв.

,/ По вопросу З <<избрание счетной комиссии для проведения подсчета

/ голосов участников общего собрания по вопросам, поставленным на

/ .""".o"u"r"o на очной части собрания слуш€Lли Кабышева Игоря Петровича,

предложено избрать счетную комиссию для проведения подсчета голосов

y"uar"r*oB общего собрания по вопросам, поставленным на голосование, в составе

трех человек: Бугаевой м.п. (KB.120j, Карабута Л.С. (кв.81), Иванова П,С,(кв,140),

голосовали:
<<Воздержались>

<<За>>
<<Против>>

количество
голосов

Уо ОТ ПРИНИМаЮulИХ

участие в собранииколичество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

8952,4,7 88,3l 168,8 1,6,7 l0 l 6,3 10,03

по вопросч 3 принято решение:
иrбрчr" счетную комиссию для проведения подсчета голосов

участникьв общего собрания по вопросам, поставленным на голосование, в

составе трех человек: Бугаевой м.п. (кв.120), Карабута Л.с. (кв.81), Иванова

П.С.(кв.140).

По вопросу 4 <<Утверждение размера платы за <<Содержчlу" жилоt,о

помещения>> в многоквартирноуI доме с 1 кв.м. общей отапливаемой плошади

помещеНия ежеМесячнО a 01 ,rrаря 2025 fода)) на очной части собрания слушаJIи

Кабышева Игоря Петровича.
Предложено утвердить размер

многоквартирном доме в размере 37

площади помещения ежемесячно с 01

платы за (содержание жилого помещения)) в

руб. 98 коп. с 1 кв.м. общей отапливаемой

января 2025 года:

голосовали:
<Воздержались>>

<<За>>
<Против>>

Уо ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

Уо ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собранииколичество
голосов

Уо ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

,79з2,,l7
.r.

,78,25 9з4,9 а1) 1269,9 |2,5з

по вопросy 4 принято решение:
утвердить размер платы за платы за (содержание я(илого помещения>) в

многоквартирном доме в размере 37 руб. 98 коп. с 1 кв,м, общей отапливаемой

ПЛоЩаДи ПоМеЩения ежеМесячно с 0kнваря 2025 гоДа'

по вопросу 5 <<утверждение размера платы за <(содержание нежилого

помещения>> В многоквартирном доме (медцентр, парикмахерская, дом быта и

т.д.) с 1 кв.м. общей отапливаемой площади помещения ежемесячно с 01

января 2025 fода)> на очной части собрания слуш€tли Кабышева Игоря Петровича,

предлох<ено утвердить р€lзмер платы за ((содержание нежилого помещения))

в многоквартирном доме (медцентр, парикмахерская, Дом быта и Т,Д,) в размере 44

руб. 13 коп. с 1 кв.м. общей отапливаемой площади помещения ежемесячно с 01

января 2025 года:
гол

<<Воздержались>
<<За>>

<<Против>

Уо ОТ ПРИНИМаЮШИХ

yчастие в собрании

количество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собранииколичество
голосов

О/о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

947,9 9,з5
8888,77 87,68 300,9 ) q,7

По вопросч 5 принято решение:

осов€Lпи:

Утвердить размер платы за <Содержание нежилогО помещения))

многоквартирном доr. (медцентр, парикмахерская, Дом быта и Т,Д,) в размере

в
44
01

Ао
Ао

и
гБу

руб.lз коп. с l кв.м. общей отапливаемой площади помещения ежемесячно с

января 2025 года.

По вопросу б <<Принятие решения об осуществлении расчетов между АО
<<Мосводо*ч"urrr1, " физическими лицами, имеющими прямые договоры с ДО

<<Мосводоканал>>о Зв коммунальные услуги хоJк)дного водоснабжения и

водоотведения на основании Вдиного платежного документа, выставляемого

гБУ мФЦ города МосквЫ>) на очноЙ части собрания слушали Кабышева Игоря

Петровича.
предложено принять решение об осуществлении расчетов между

<мосводокан€ш) и физическими лицами, имеющими прямые договоры с

<<МосводоканшI)), за коммун€Lльные услуги холодного водоснабжения

водоотведения на осноВаниИ Единого платежного документа, выставляемого

МФЦ города Москвы.
ПроголосоваJIи:

<<За>> <<Против>> <<Воздержались>

количество

голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

Уо ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

Уо ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

,7,7"72,1,7
16,6,7 7з25,6 13,08 1039,8 10,26

по вопросч б решение принято.
О.уrч..rвлять расчеты между Ао <Мосводокан€шI)) и физическими лицами,

имеющимИ прямые договорЫ С АО (МосвоДокан€UI)), за коммун€tльные услуги
холодного водоснабжения и водоотведения на основании Единого платежного

документа, выставляемого гБУ мФЦ города Москвы,

По вопросу 7 (fIринятие решения об осуществлении расчетов между пАо
(моэк> и физичЪскими лицами, имеющими прямые договоры с ПАо
(моэк>, за коммунальные услуги горячеfо водоснабжения и отопления на

основании Единого платежного документа, выставляемого гБУ мФЦ города

Москвы>) на очной части собрания слушzLли Кабышева Игоря Петровича.

Предложено принять решение об осуществлении расчетов между пАо
<МоЭk> и физическими лицами, имеющими прямые договоры с пдо <МоЭК>, за

коммун€Lльные услуги горячего водоснабжения и отопления на основании Единого

платежного докуМента, выставляемого гБу мФI_{ города Москвы:

ПроголосоваJIи:
<За>> <<Против>> <<Воздержались>

количество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

количество
голосов

7о ОТ ПРИНИМаЮЩИХ

участие в собрании

,7"1,72,|] ,l6,6,7 |з25,6 1з,08 l03,9,8 |0,26

По вопросу 7 принято решение:
О.ущ..r"лять расчеты между пАО <IvlоЭК> и физическими лицами,

имеющиМи прямые договоры с пдО (МоЭк), за коммунЕLльные услуги горячего

водоснабжениЯ И отопления на основании Единого платежного документа,

выставляемого ГБУ МФЦ города Москвы.

Приложение:
l. Реестр собственников помещений на 8 л.

2. Список участников общего собрания на б л.

З. Реестр подсчета голосов участников общего собрания на 18 л,

4. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений на 1л,

5, Почтовые квитанции на 1 л.

6. Реестр участников очной части собрания на 10 л.

7. Решения собственников по вопросам повестки дня на 2|7 л.

Секретарь собрания: €r-ua' -

Кабышев Игорь Петрович
к27> ноября2024 г.

попова Татьяна Витальевна
к27> ноября2024 г.

Бугаева Марина Петровна
к27> ноября2024 г.

Иванов Павел Сергеевич
к27> ноября2024 г.

Карабута Людмила Сергеевна
, <<27>> ноября 2024 г.

.f

Председатель собрания :

члены счетной комиссии: